

鏡

1. 工事名

工事名	R 6 甚之助谷左岸地下水排除工事
工事地名	石川県白山市白峰地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 3月
2) 事務所名	金沢河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2484504023	1 4) 単価適用年月	2025年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	241日間 自 令和 7年 3月19日 (当初) 至 令和 7年11月14日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	石川県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	鶴来(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	手取川	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 7年 1月24日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 6 甚之助谷左岸地下水排除工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
斜面对策		式	1		66,571,377				
地下水排除工		式	1		40,747,377				
集排水ポンピング工		式	1		40,747,377				
大口径集水ポンピング	φ 600mm 岩塊・玉石(転石Ⅲ)	m	10	1,031,000	10,310,000			単-1号	
大口径集水ポンピング	φ 500mm 岩塊・玉石(転石Ⅲ)	m	15	1,031,000	15,465,000			単-2号	
大口径集水ポンピング	φ 406.4mm 岩塊・玉石(L=4m), 軟岩B (L=11m)	m	15	246,200	3,693,000			単-3号	
大口径集水ポンピング材料費		式	1		2,436,100			内-1号	
支給品運搬		t	4.9	11,130	54,537			単-4号	
内管引抜	φ 600mm	m	10	12,520	125,200			単-5号	
内管引抜	φ 500mm	m	15	12,520	187,800			単-6号	
ピット交換	φ 500mm	回	1	34,660	34,660			単-7号	
内管引抜挿入	φ 500mm	m	10	23,710	237,100			単-8号	

設計内訳書

工事名	R 6 甚之助谷左岸地下水排除工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
推進機据付撤去								単-9号	
		箇所	2	566,200	1,132,400				
機械組立据付撤去								単-10号	
		回	1	738,700	738,700				
圧送管設置撤去								単-11号	
		m	240	3,948	947,520				
足場								単-12号	
		空m3	1,140	4,724	5,385,360				
仮設工									
		式	1		25,824,000				
モノレール工									
		式	1		25,824,000				
モノレール	3t積							単-13号	
		m	240	107,600	25,824,000				
直接工事費									
		式	1		66,571,377				
共通仮設費									
		式	1		9,412,344				
共通仮設費									
		式	1		1,666,344				
運搬費									
		式	1		930,600				
重建設機械分解組立費								単-14号	
		回	2	465,300	930,600				

設計内訳書

工事名	R 6 甚之助谷左岸地下水排除工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
技術管理費		式	1		16,744				
工事台帳作成費		式	1		16,744			内-2号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		719,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		7,746,000				
純工事費		式	1		75,983,721				
現場管理費		式	1		22,764,000				
工事原価		式	1		98,747,721				
一般管理費等		式	1		16,942,279				
工事価格		式	1		115,690,000				
消費税相当額		式	1		11,569,000				
工事費計		式	1		127,259,000				

一式当たり内訳書

大口径集水ボーリング材料費
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
大口径集水ボーリング材料費		式	1		2,436,100			WYB00011 単一 18号
合 計					2,436,100			

一式当たり内訳書

工事台帳作成費
第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事台帳作成費	土木一般世話役:0.5人/式	式	1		16,744			WYB00036 単一 40号
合 計					16,744			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一1号	大口径集水ホースリンク	φ 600mm 岩塊・玉石(転石Ⅲ)	単位	m	数量	1	単価 1,031,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
推進工（地表施工）		大口径ホースリンク φ 600mm 岩塊・玉石(転石Ⅲ)	m	1	1,031,000	1,031,000	WYB00001 単一 15号
計						1,031,000	
単価						1,031,000	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一2号	大口径集水ホースリンク	φ 500mm 岩塊・玉石(転石Ⅲ)	単位	m	数量	1	単価 1,031,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
推進工（地表施工）		大口径ホースリンク φ 500mm 岩塊・玉石(転石Ⅲ)	m	1	1,031,000	1,031,000	WYB00013 単一 16号
計						1,031,000	
単価						1,031,000	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一3号	大口径集水ホ-リンク	φ 406. 4mm 岩塊・玉石 (L=4m) , 軟岩B (L=11m)	単位	m	数量	1	単価 246, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
排水ホ-リンク工 (地表施工)		φ 406. 4mm 岩塊・玉石 (L=4m) , 軟岩B (L=11m)	m	1	246, 200	246, 200	WYB00016 単一 17号
計						246, 200	
単価						246, 200	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一4号	支給品運搬		単位	t	数量	4. 9	単価 11, 130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ヘ-ーストラック2t級、吊能力2. 9t	t	4. 9	10, 110	49, 539	CB010420
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ヘ-ーストラック2t級、吊能力2. 9t 無し 2. 0 km以下	t	4. 9	1, 015	4, 973. 5	CB010410
計						54, 512. 5	
単価						11, 130	円/t

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	内管引抜	φ 600mm	単位	m	数量	1	単価	12, 520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
内管引抜工			m	1	12, 520	12, 520	WYB00005 単一 19号	
計						12, 520		
単価						12, 520	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－6号	内管引抜	φ 500mm	単位	m	数量	1	単価	12, 520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
内管引抜工			m	1	12, 520	12, 520	WYB00019 単－ 19号	
計						12, 520		
単価						12, 520	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一7号	ピット交換	φ 500mm	単位	回	数量	1	単価 34,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ピット交換工			回	1	34,660	34,660	WYB00018 単一 20号
計						34,660	
単価						34,660	円／回

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一8号	内管引抜挿入	φ 500mm	単位	m	数量	1	単価 23,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
内管引抜挿入工			m	1	23,710	23,710	WYB00030 単一 21号
計						23,710	
単価						23,710	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単－9号	推進機据付撤去		単位	箇所	数量	2	単価 566,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
推進機設置工（地表）			箇所	1	749,200	749,200	WYB00067 単－ 22号
推進機撤去工（地表）			箇所	1	383,200	383,200	WYB00060 単－ 23号
計						1,132,400	
単価						566,200	円／箇所

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単－10号	機械組立据付撤去		単位	回	数量	1	単価 738,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械組立据付撤去工（地表施工）			回	1	738,700	738,700	WYB00058 単－ 24号
計						738,700	
単価						738,700	円／回

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一11号	圧送管設置撤去		単位	m	数量	1	単価	3,948
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
圧送管設置撤去工		SGP 80A	m	1	3,948	3,948	WYB00029 単一 25号	
計						3,948		
単価						3,948	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一12号	足場		単位	空m3	数量	1,140	単価	4,724
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場（地表）		傾斜地 標準	空m 3	1,140	4,724	5,385,360	CB340140	
計						5,385,360		
単価						4,724	円／空m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一13号	モノレール	3t積	単位	m	数量	240	単価	107,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モノレール架設		複軌条式	m	240	27,460	6,590,400	WYB00041 単一 26号	
モノレール撤去		複軌条式	m	240	11,770	2,824,800	WYB00039 単一 27号	
動力車賃料		工事用モノレール3t積/45° 5ヶ月	台	1	3,377,000	3,377,000	WYB00040 単一 28号	
土木平台車賃料		工事用モノレール3t積/45° 5ヶ月	台	1	1,551,000	1,551,000	WYB00043 単一 29号	
バケット台車賃料		工事用モノレール0.4m3 3t積/45° 5ヶ月	台	1	548,900	548,900	WYB00045 単一 30号	
乗用台車賃料		2人乗り 5ヶ月	台	1	506,000	506,000	WYB00047 単一 31号	
レール資材賃料		工事用モノレール3t積/45° 5ヶ月	m	240	38,500	9,240,000	WYB00049 単一 32号	
モノレール運転（資機材運搬）		工事用モノレール3t積/45°	日	2	56,310	112,620	WYB00053 単一 33号	
モノレール運転（土砂運搬）		工事用モノレール3t積/45°	日	1	56,310	56,310	WYB00054 単一 34号	
モノレール運転（作業員運搬）		工事用モノレール3t積/45°	日	12	3,693	44,316	WYB00051 単一 35号	
保守点検（レール構造）		複軌条レール 3t積	回	5	117,200	586,000	WYB00056 単一 36号	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一13号	モノレール	3t積	単位	m	数量	240	単価	107,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
保守点検（動力車・台車）		複軌条レール 3t積	回	5	73,000	365,000	WYB00052 単一 37号	
計						25,802,346		
単価						107,600	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一14号	重建設機械分解組立費		単位	回	数量		単価	465,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	重建設機械分解組立(工場:分解 現地:組立)	クローラークレーン 4脚式ミニクレーン 3.0t×2.5m級	回	1	465,300	465,300	WYB00021 単一 38号	
	重建設機械分解組立(工場:組立 現地:分解)	クローラークレーン 4脚式ミニクレーン 3.0t×2.5m級	回	1	465,300	465,300	WYB00002 単一 39号	
	計					930,600		
	単価					465,300	円/回	